
 
 
 

Popcorn Hour A-500 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Instala ční příručka CZ 
 



Děkujeme Vám za zakoupení Popcorn Hour A-500 
 
Děkujeme Vám za zakoupení Popcorn Hour A-500 síťového multimediálního přehrávače. Popcorn 
Hour A-500 s procesorem Sigma Design 4K Soc je nejmodernější digitální multimediální zařízení 
s centrem aplikací. Přejeme Vám hodně zábavy ve vysokém rozlišení.  
Tato příručka Vás seznámí se základními vlastnostmi zařízení, jeho připojením a základním 
nastavením. 
 
 
Obsah balení 

 
 
1. Popcorn Hour A-500 
2. Dálkové ovládání 
3. 2x AAA baterie 
4. HDMI kabel 
5. USB 3.0 Slave kabel 
6. AC adaptér 
7. Napájecí kabel 
8. Příručka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Popis za řízení 
 
Zadní strana 

 

 
 
Hlavní vypína č : Slouží k vypnutí přívodu napájení, pokud jej nebudete delší dobu používat. Jinak pro 
vypnutí zařízení slouží tlačítko vypnutí/ zapnutí na dálkovém ovladači 
 
DC vstup:  Slouží k napájení přístroje dodaným adaptérem. Ten má dostatečnou kapacitu  i pro 
napájení externích zařízení přes USB port.  
 
Optický SPDIF :  Slouží k připojení externího zesilovače/ receiveru. 
 
Koaxiální digitální výstup:  Slouží k připojení externího zesilovače/ receiveru. 
 
Kompozitní výstup: Slouží k propojení audia/ videa s TV, pokud nemáte k dispozici HDMI vstup 
 



Komponentní výstup:  Slouží k propojení videa s TV, pokud nemáte k dispozici HDMI vstup 
 
HDMI port:    Slouží k připojení TV nebo počítačového monitoru s HDMI vstupem. Lze také propojit 
s receiverem, který ma HDMI vstupy.  
 
USB 2.0 host:   Slouží k připojení externích zařízení jako je USB flash  
 
Ethernet :  Slouží pro připojení do lokální počítačové sítě a k internetu. 
 
USB 3.0 Slave:   Slouží k připojení A500 k počítači přes USB kabel ( v dodávce)  
  
IR výstup:  Slouží k připojení externího infra čidla 
 
 
Levá strana  

 
 
USB 2.0 host:   Slouží k připojení externích zařízení jako je USB flash nebo disk  
 
SD card slot:  Pro zvýšení úložného prostoru můžete použít SD kartu. 
 
 
Funkce dálkového infra ovlada če 
 

 

 
Power 

Ve STANDBY módu: stlačte jednou a přehrávač se zapne 
(ON). 
V ON módu: 
1. Stlačením POWER uvedete přehrávač do VIDEO OFF 
módu, (video a audio jsou vypnuty (OFF), přehrávač je 
aktivní). 
2. Stlačením POWER – EJECT provedete reboot 
přehrávače . 
3. Stlačením POWER – DELETE uvedete přehrávač do 
STANDBY. 
4. Stlačte POWER po dobu 5 sec, dokud se nerozbliká 
červená LED, přehrávač se uvede do STANDBY módu. 
Ve VIDEO OFF módu: 
Jednou stlačte pro uvedení přehrávače do VIDEO ON 
módu. 

 
Eject Vysunutí CD/DVD/BD v připojené mechanice 

Ukončení přehrávání v App marketu 
Power+Eject - soft restart přehrávače 

 
 
TV out 

Tlačítko rychlého přístupu pro nastavení výstupního 
rozlišení TV. 

 
 
Setup 

Tlačítko rychlého přístupu nastavení stránky. 
Během přehrávání videa umožňuje uživateli nastavení 
výstupního zobrazení a nastavení synchronizace zvuku. 
Setup+Play - odemčení nastavení po jeho uzamčení 

 

Suspend Vyhrazeno pro budoucí funkce 

 

0-9 
numerická 
tlačítka 

Vkládání znaků 
Při přehrávání  skok na určitý časový úsek (např. 3 =30%) 

 
Delete Mazání znaků při vlkádání 

Power+Delete - Standby mód 



 
Caps/Num Přepínaní mezi číslicemi, malými a velkými znaky při 

vlkádání 

 
 
A-B/Home 

Stlačením HOME se vrátíte to hlavního menu. 
V App marketu, stlačením HOME jej opustíte. 
Při přehrávání zapnutí / vypnutí opakování A-B 

 
File mode Rezervováno pro budoucí funkce 

 
Time seek Skok na určený časový úsek při přehrávání 

Zadávání přes numerická tlačítka 

 
 Funkce závisí na souvislostech. Řiďte se popisem ve 

spodní 
části uživatelského rozhraní. 

 
 Funkce závisí na souvislostech. Řiďte se popisem ve 

spodní 
části uživatelského rozhraní. 

 

 Funkce závisí na souvislostech. Řiďte se popisem ve 
spodní 
části uživatelského rozhraní. 

 

 Funkce závisí na souvislostech. Řiďte se popisem ve 
spodní 
části uživatelského rozhraní. 

 

 
Return 

Návrat na předchozí stránku 

 

Source Návrat na obrazovku výběru médií 
Při přehrávání obrázku s hudbou na pozadí možnost 
výběru fotrk, hudby a přepínání mezi módy 

 

 
Enter 

Potvrzení výběru. 
Start přehrávání záznamu, jak jednotlivého souboru tak 
DVD/BD. 

 

 
D-PAD 

Navigace v uživatelském rozhraní 
Krokový časový posun během přehrávání filmu. Pouze 
tlačítka vlevo (LEFT) a vpravo (RIGHT). 
Zobrazení File Mode Menu pokud je aktivní. Pouze 
tlačítka vlevo (LEFT) a vpravo (RIGHT). 
Při prohlížení obrázků posouvá zobrazení ve směru 
stlačené šipky, pokud je spuštěna slideshow sekvenční 
přehrávání se zastaví. 

 

 
Info 

Zobrazí meta-data vybraného media souboru. 
Během přehrávání zobrazuje časový ukazatel a informaci 
o souboru. 

 

 
Stop 

Zastaví přehrávání media souboru a návrat na Screen 
Menu. 

 

 
Page up 
Vol + 

Posune na další stránku při zobrazení seznamu medií. 
Zvýší hlasitost během přehrávání medií. 

 

 
Page down 
Vol - 

Posune na předchozí stránku při zobrazení seznamu 
medií. 
Sníží hlasitost během přehrávání medií. 

 

 
Play 

Vytvoří dočasný playlist všech souborů a spustí jejich 
přehrávání. 
Po PAUSE spustí pokračování v přehrávání playlistu. 

 

 
Pause 

Zastaví přehrávání medií. 

 
 
Mute 

Vypne zvukový výstup. 

 
 
REV 

Přetočí zpět přehrávání aktuálního souboru. 
Počet stlačení odpovídá rychlosti přetáčení 1x, 2x, 4x a 
8x. 

 

 
FWD 

Rychlé přehrávání media souboru. 
Opakovaně stlačte pro změnu rychlosti přehrávání 2x, 4x 
a 8x  



 

 
Menu 

Otevře menu v NMJ. 
Menu při přehrávání DVD 
Při slideshow umožní nastavení typu efektu a časového 
intervalu výměny obrázků. 

 

 
PREV 

Přeskočí na předchozí položku při aktivovaném Playlistu. 
Během přehrávání videa, přeskočí na předchozí kapitolu 
(pokud je k dispozici). 

 
 
NEXT 

Přeskočí na následující položku při aktivovaném Playlistu. 
Během přehrávání videa, přeskočí na další kapitolu 
(pokud je k dispozici). 

 

 
Title 

Zobrazí Title Menu pokud je podporováno. V Title Menu 
lze změnit scénu, jazyk audia nebo titulků.. 

 
 
Repeat 

Aktivuje opakované přehrávání stávajícího media. 
Při přehrávání hudby toto tlačítko nabízí tři módy 
přehrávání: 
Jedno stlačení: vybraná skladba hraje opakovaně. 
Dvě stlačení: opakované přehrávání začne od první 
skladby výběru poté co dojde nakonec. 
Tři stlačení: vybrané skladby se přehrávají dokola v 
nahodilém pořadí 

 
 
Slow 

Zpomalí přehrávání stávajícího media. 
Přepínání mezi 1/2, 1/4 a 1/8 rychlostí přehrávání. 

 

Angle Přepínání kamer nebo ůhlu při přehrávání DVD (pokud 
podporuje) 
Přepínání mezi PMT a TS 

 

 
Audio 

Prochází mezi audio stopami během přehrávání videa. 
Při přehrávání hudby na pozadí (například během 
slideshow) zobrazí Menu audio přehrávače. 

 

 
Subtitle 

Zobrazí menu titulků při přehrávání. 
Následujte instrukce na obrazovce pro výběr titulků, 
posunu dalších parametrů.  
Možnosti závisí na typu titulků. 
Menu zavřete opětovným stlačením. 

 

 
Zoom 

Zobrazí menu při přehrávání. 
Následujte instrukce na obrazovce. 
Menu zavřete opětovným stlačením.  

 
 
Základní nastavení 
 
Co pot řebujete: 
 

- Popcorn Hour A500 
- HD TV s HDMI vstupem 
- HDMI kabel pro připojení k HD TV ( HDMI kabel je součástí dodávky) 
- Napájecí adaptér ( součástí dodávky) 

 
Pozn: Pro připojení k internetu / loklní síti potřebujete síťový kabel nebo v případě Wireless 
připojení router s jeho jménem a heslem pro připojení 
 
Pozn: Připojení k TV lze i přes kompozitní nebo komponentní výstupy (viz níže) 
 

 
Uvedení do chodu: 
 
- Připojte jeden konec HDMI kabelu do vaší TV 
- Druhý konec HDMI kabelu připojte do HDMI portu A500 
- Připojte napájecí adaptér do DC portu vzadu na přístroji 
- Zapněte hlavní vypínač na zadní straně A500 
- Zapněte vaší TV nebo PC monitor a zvolte příslušný HDMI vstup. 
 



Připojení HDMI k TV: 
 

 

 
 

Připojení napájecího adaptéru: 
 

 
 
 
Připojení kompozitního kabelu (audio/video), pokud ne máte HDMI TV :  

 



Připojení komponentního kabelu (video), pokud nemáte HDMI TV : 

  

 

HLAVNÍ OBRAZOVKA 

 
 
 
Spodní lišta s menu  
 
Apps Market :  Přístup k aplikacím (video, sociální sítě atd.). 
Local Media :  Přístup na USB a e-SATA připojená úložiště. 
Setup Wizard :  Spustí průvodce nastavením pro prvotní nastavení zařízení. 
Setup:   Přístup k rozšířenému nastavení jako jsou audio/video výstupy, jazyky titulků, rodičovský 
zámek a další. 
Network :  Prohledávání lokální sítě se sdílenými adresáři obsahujícími mediální soubory 
Recently played :  Rychlý přístup k nedávno přehrávaným ouborům 
Customized Front Page : Vlastní nastavení domovské stránky 
 
 

 
 

 
 



Volba dvou hlavních obrazovek  
 
Pro hlavní obrazovku můžete vybrat ze dvou možností - Home nebo Music menu. Tuto možnost 
vyberete v nastavení/ preference/ home launcher 
 

  
 
Průvodce nastavením 
 
Nastavení Vašeho Popcorn Hour A-500 pomocí Setup Wizard je  důležité pro správnou funkci 
přehrávače. 
 
 

 
 
Pomocí dálkového ovládání se přesuňte na Setup Wizard ikonku a stlačte ENTER. 
 

 
 
Vyberte požadovaný jazyk rozhraní. Na další krok jděte přes tlačítko NEXT.  



Vyberte požadované síťové připojení a stlačte NEXT pro pokračování. 
1) Wired (Ethernetový kabel).  
2) Wireless (USB Wifi dongle je volitelné příslušenství). 
 

 

DHCP připojení: Potvrďte IP informaci a pokračujte přes tlačítko NEXT pro připojení k internetu  

 
Vyberte časové pásmo Vaší oblasti a potvrďte NEXT. 

 
Napište do příslušného pole Vaší lokaci pro dosažení informace o počasí u Vás. 

Nastavení je kompletní. Stiskněte DONE pro ukončení a návrat do hlavního menu 
 
Další informace o Popcorn Hour A-500 najdete na web ových stránkách: 
 
HTTP://WWW.NETWORKEDMEDIATANK.COM/  

WWW.UMAX.CZ 



TECHNICKÁ PODPORA 
 

Infolinka : 800 118 629 
Email: support@umax.cz 

Provozní doba po-čt 9:00 – 17:30, pá 9:00 – 16:00 

Servisní st ředisko:  

ConQuest entertainment a. s   
Hloubětínská 11 
198 00 Praha 9 
+420 284 000 111 

Provozní doba po-pá 9:00 – 17:00 


